
Skriftligt besvarede spørgsmål 7805 

Supplerende svar (24/6 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 
Rigspolitichefen. 

Det følger af bekendtgørelse nr. 916 af 8. de- 
cember 1997 om registrering og syn af køretøjer 
m.v. med senere ændringer, der henhører under 
Trafikministeriets område, at registreringsplig- 
tige køretøjer skal være forsynet med nummer- 
plade foran og bagpå. 

Rigspolitichefen har oplyst, at en fører af et 
registreringspligtigt køretøj, der mangler en 
nummerplade, typisk bliver pålagt en bøde på 
200-250 kr. 

Manglende nummerplade foran på køretøjer 
har betydning ved hastighedskontroller, der 
foretages i forbindelse med forsøget med auto- 
matisk hastighedskontrol, idet hastighedsmålin- 
gerne foregår således, at det pågældende køretøj 
fotograferes forfra, hvorved det via nummer- 
pladen er muligt at identificere den fører, som 
eventuelt har overtrådt hastighedsbegrænsnin- 
gen. Såfremt det pågældende køretøj mangler 
forreste nummerplade, kan den mulige sigtede 
ikke automatisk identificeres. Under forsøget 
med automatisk hastighedskontrol udarbejdes 
der en statistik over de køretøjer, hvis førere 
ikke kan identificeres som følge af manglende 
nummerplade. Denne statistik vil indgå i den 
endelige vurdering af forsøget, der skal foreta- 
ges i begyndelsen af 2000. 

Rigspolitichefen har endelig oplyst, at det pa- 
truljerende politi naturligvis er opmærksom på, 
at det er strafbart ikke at have nummerplade 
monteret foran på et registreringspligtigt køre- 
tøj, og at det er Rigspolitichefens umiddelbare 
opfattelse, at problemet med manglende num- 
merplader foran ikke er så stort, som pressen 
har antydet. 

Spm. nr. S 2354 

Til skatteministeren (10/6 99) af: 
Brian Mikkelsen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor iværksæt- 
tere skal betale dobbelt arbejdsmarkedsbidrag 
ved beregmngen af iværksætterydelsen?« 

Svar (15/6 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Hr. Brian Mikkelsens spørgsmål har baggrund i 
Jyllands Postens omtale den 8. og 9. juni 1999 af 
en konkret kendelse afsagt af Landsskatteretten, 
som er indbragt for domstolene. LSR-kendelsen 
fastslår i overensstemmelse med tidligere of- 
fentliggjorte kendelser om samme spørgsmål, at 
iværksætterydelse skal medregnes i grundlaget 
for beregning af arbejdsmarkedsbidrag for selv- 
stændigt erhvervsdrivende efter arbejdsmar- 
kedsfondsloven. 

Når der i denne forbindelse tales om, at selv- 
stændigt erhvervsdrivende i givet fald skal be- 
tale dobbelt arbejdsmarkedsbidrag, hænger det 
sammen med, at iværksætterydelse, som siden 
er afløst af etableringsydelse, der i øvrigt er af- 
skaffet pr. 1. januar 1998 med fuldstændigt bort- 
fald i løbet af 2000, jf. lov nr. 1077 af 29. decem- 
ber 1997, beregnes på grundlag af dagpengesat- 
seme. Som følge af at dagpenge og andre of- 
fentlige overførselsindkomster ikke indgår i bi- 
dragsgrundlaget, når de udbetales til lønmodta- 
gere, blev ydelseme nedjusteret i forbindelse 
med arbejdsmarkedsbidragets indførelse som 
led i skattereformen i 1993. 

Spørgsmålet om den bidragsmæssige be- 
handling af overførselsindkomster, herunder 
iværksætter- og etableringsydelse, der udbeta- 
les til selvstændigt erhvervsdrivende, har med 
jævne mellemrum været rejst i den offentlige 
debat, herunder af Folketinget. Jeg kan i den 
forbindelse oplyse, at den tidligere skattemini- 
ster allerede i 1995 ved besvarelsen af spm. 
S 1019 af 22. februar 1995 havde lejlighed til 
over for hr. Brian Mikkelsen at redegøre udfør- 
ligt for regelgrundlaget og for regeringens hold- 
ning til og begrundelse for ikke at ændre retstil- 
standen. 

Jeg skal gerne gentage indholdet af de 
tidligere afgivne svar. 

Ved udformningen tilbage i 1993 af reglerne 
for selvstændigt erhvervsdrivendes betaling af 
arbejdsmarkedsbidrag blev det af administrati- 
ve og forståelsesmæssige grunde besluttet, at 
anvende det kendte og indarbejdede indkomst- 
skattegrundlag »personlig indkomst (skatteplig- 
tigt overskud) vedrørende selvstændig er- 
hvervsvirksomhed« som grundlag for beregnin- 
gen af arbejdsmarkedsbidraget. Selv om dette 
isoleret set medførte, at offenlige overførsels- 
indkomster, herunder iværksætterydelsen, på- 
virker bidragsgrundlaget for selvstændigt er- , 


